
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 45

9 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος υδατο−
ρέματος «Λαγκάδι» Σταροχωρίου Δ.Δ. Δαφνούλας 
Δήμου Φαρρών Νομού Αχαΐας.  ........................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 482 m2 στη θέση 
«Μαυροβρύση» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Μουσούρων Δήμου Μεσολογγίου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.  ..................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.824 m2 στη θέση 
«Λυκοράχια» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αγρινίου Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας.  .................................................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 903,00 τ.μ., στην θέση 
«Ραχούλες» Δημοτικού Διαμερίσματος Αμπελοκή−
πων, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας.  ...................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 442 (1)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος υδατορέ−

ματος «Λαγκάδι» Σταροχωρίου Δ.Δ. Δαφνούλας Δή−
μου Φαρρών Νομού Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 

και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το από 14.9.2006 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
12/2006 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Φαρών Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 162/2006) 
που αποφασίζει ομόφωνα για την οριοθέτηση τμήματος 
υδατορέματος «Λαγκάδι» Σταροχωρίου Δ.Δ. Δαφνούλας 
Δήμου Φαρρών Νομού Αχαΐας όπως αυτή φαίνεται στο 
από Οκτωβρίου 2006 Τοπογραφικό Διάγραμμα και στην 
Υδρολογική − Υδραυλική και Περιβαλλοντική Μελέτη που 
συνέταξε η ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. 
Κέντρος Ε.Ε., και θεώρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αχαΐας.

9. Το υπ’ αριθμ. Η 8388/15.12.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Ωκτωβρίου 
2006 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής και 
Περιβαλλοντικής Μελέτης που συντάχθηκε από τους 
προαναφερόμενους μελετητές και Τοπογραφικό Διά−
γραμμα, στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμ−
μή οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 
2, 3,11, 12 και 13 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος 
υδατορέματος «Λαγκάδι» Σταροχωρίου Δ.Δ. Δαφνού−
λας Δήμου Φαρρών Νομού Αχαΐας, όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία 
(Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος «Λαγκάδι» Σταροχωρίου Δ.Δ. 
Δαφνούλας Δήμου Φαρρών Νομού Αχαΐας που φαίνο−
νται στο Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη 
γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που ανα−
γράφονται στην παραπάνω παράγραφο 9, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη 
που συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. 
Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε., ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ.Τ.Υ. Νομού Αχαΐας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

365

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.16 11:11:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 367

    Αριθμ. 2546 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 482 m2 στη θέση 

«Μαυροβρύση» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Μουσούρων Δήμου Μεσολογγίου Νομού Αιτω−
λοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
141823/4.2.1983.

6. Την υπ’ αριθμ. 3476/3.8.2006 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από Παράνομη Εκχέρσωση και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 482 m2 και ανήκει στην κατηγορία 
του, άρθρου 3 παρ 2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 
ν. 998/1979, όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις διατά−
ξεις του ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μαυροβρύση» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Μουσούρων Δή−
μου Μεσολογγίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, και προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α) και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση και ασφάλτινο 
δρόμο προς Μούσουρα

Δυτικά: Με φερόμενο αγρό Κ. Νικολόπουλου
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση και το αριθμ. 3/78 

Προσωρινό Παραχωρητήριο
Νότια: Με το αριθμ. 3/78 Προσωρινό Παραχωρητήριο 

και ασφάλτινο δρόμο προς Μούσουρα
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 369

    Αριθμ. 2549 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.824 m2 στη θέση 

«Λυκοράχια» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αγρινίου Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρ−
νανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
141823/4.2.1983.

6. Την υπ’ αριθμ. 3935/13.7.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από Παράνομη Εκχέρσωση και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 4.824 m2 και ανήκει στην κατηγορία 
του, άρθρου 3 παρ 2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε και 2ε 
του ν. 998/1979, όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις 
διατάξεις του ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Λυκοράχια» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αγρινίου Δήμου 
Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,1) 
και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με Δασική Έκταση
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και μη Δασική Έκταση
Βόρεια: Με μη Δασική Έκταση και αγροτικό δρόμο
Νότια: Με Δασική και μη Δασική Έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 371

    Αριθμ. 325 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 903,00 τ.μ., στην θέση 

«Ραχούλες» Δημοτικού Διαμερίσματος Αμπελοκήπων, 
Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 9805/7.12.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων, (σχίνου, 
πουρναριού, μυρτιάς, ρεικιού και ασφαλάχτρου), που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 27.7.2006 την δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού εννιακοσίων τριών τ.μ., (903 
τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Ραχούλες» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Αμπελοκήπων, Δήμου Πύλου, του Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται ως εξής από τα σημεία: 
Α, Β, Γ, Δ, Ε και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και επαρχιακή 

οδό
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και επαρχιακή 

οδό.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000450902070008*


